
Pláž Makronissos Kourion

A DORLING KlNDF.RSI.FY BOOK
londrtn. New York. Munich. Melbourne. Delhi 

See ПК complete catalogue at 
www.dk.com

Jack Hughes 
CYPRUS

Obsah
Top 10 Kypru

Přehled

Nikósie-Staré město 8

6

Copyright © 2004 by Dorling Kindersley 
Limited. London

First published in Great Britain in 2004 
by Dorling Kindersley Limited, London 

Translation © 2006 by Lenka 
Svobodová and Jozef Koval 

Czech edition © 2006 by Euromedia 
Group, k. s.

Všechna práva vyhrazena. Žádná část 
této knihy nesmi být bez písemného 

svoleni vlastníka autorských práv 
rozmnožována, uložena ve 

vyhledávacím systému ani přenášena 
v jakékoli formě nebo jakýmikoliv 
elektronickými, mechanickými,
X_A---------------/*-• ' * ' * *

Městská knihovna
knih. 1 odd.

E 14819
ЕЗаЗс ex. 2

Kyperské muzeum
v Nikósii 10

Agia Napa 12

Muzeum Pieridovy
nadace v Larnace 14

Starověký Amathous 16

Historický Limassol 18

Kourion 20

Malované kostely
Dodu 22

Teologický park
1 ito Pafu 24

>ostrov Akamas 26

orické okamžiky 28

Informace ve všech publikacích této edice jsou pravidelné ověřovány.
Nakladatel se snažil, aby všechny informace obsažené v této publikaci byly v dobé jejího tisku 

aktuálni. Některé údaje, například telefonní Čísla, otevírací doby. ceny, uspořádáni expozic 
v galeriích a informace o dopravě, však podléhají změnám Nakladatel není odpovědný za žádné 

důsledky, které vznikly používáním této knihy, a za údaje na webových stránkách jiných 
sii a také nemůže zaruòi. že uvedené webovó stránky představují spolehlwý zdroj

informací pro turisty.

originálu Eyewitness Top 10 Travel Guxie/Cyprus (Dorling Kindersley Limited,
) přeložili Lenka Svobodová a Jozef Koval • Redigoval Stanislav Pscheidt 

ná redaktorka Leona Macháčková • Technický redaktor Jiří Staněk 
la Euromedia Group, k. s. - Ikar v Praze v roce 2006 jako svou 

3196. publikaci
et stran 144 • Vydáni první • Sazbu zhotovil Typograf, spol s r. o., Praha 

Vytiskl Graphicom. Itálie • TS 11/6 • ISBN 80-249-0634-1 .

Vysvětlivky ke zkratkám: BP - bezbariérový přístup

http://www.dk.com


Kavárna na pláži

Aspekty multikulturního
dědictví 30

Galerie a muzea 32

Národopisná muzea 34

Kláštery 36

Malebné vesničky 38

Pláže 40

Vodní sporty 42

Potápění
a šnorchlování 44

Sportování na souši 46

Turistické stezky 48

Přírodní krásy 50

Dětské atrakce 52

Kyperská jídla 54

Agia Napa

Vinařství a palírny 56

Kulturní a tradiční
slavnosti 58

Krok za krokem

Střední Kypr 62

Jihovýchodní Kypr 68

Jihozápadní Kypr 80

Pohoří Troodos 96

Severní Kypr 104

Tipy pro turisty

Všeobecné informace 114

Ubytování 124

Obecný rejstřík 132

Následující dvoustrana: Kourion

O
bsah


